“La Caja Menor a que se refiere las presentes resolución, 
se constituye por las cuantías y afectando los rubros presupuestales que a continuación se 
detallan en la Dependencia Ejecutora: l. Despacho del Subdirector Administrativo y Financiero, 
Grupo de Servicios Administrativos: CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS 
($45.000.000) MCTE (…)”. 

Riesgo Identificado por la OCI7: Constitución de cajas menores sin el respectivo acto 
administrativo que reglamenta cuantía y funcionamiento. 

Control Identificado por la OCI8: Verificar cumplimiento normativo. 

Verificación OCI: Mediante la Resolución 4 10073 del 25 de enero de 2021 y

[...]

Social y Estímulos, Otros Gastos por Adquisiciones de Servicios los cuales sólo 
requerirán de la autorización del ordenador del gasto10. 

El monto establecido para la Caja Menor que maneja el despacho de la Subdirección 
Administrativa y Financiera, Grupo de Servicios Administrativos es de CUARENTA Y 
CINCO MILLONES PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 45.000.000,00). La distribución 
de los recursos está dada de la siguiente manera:  

VALOR 
A-02-01 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS $1.500.000
A-02-01-01 ACTIVOS FIJOS $1.500.000
A-02-01-01-003 ACTIVOS FIJOS NO CLASIFICADOS COMO MAQUINARIA Y EQUIPO $300.000